ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  201__

года

31.08.2021-ғы № 444 шығыс хаты
         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

Об утверждении Методических

рекомендаций по организации учебного

процесса в организациях среднего

образования в традиционном (штатном)

формате в 2021-2022 учебном году в период

ограничительных мер, связанных с

распространением коронавирусной

инфекции

В целях создания оптимальных условий обучения и на основании

постановления Главного государственного санитарного врача Республики

Казахстан от 25 августа 2021 года №36, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые к приказу:

Методические рекомендации по организации учебного процесса

в организациях среднего образования в традиционном (штатном) формате

в 2021-2022 учебном году в период ограничительных мер, связанных

с распространением коронавирусной инфекции, согласно приложению

к настоящему приказу.

        2. Комитету дошкольного и среднего образования Министерства

образования и науки Республики Казахстан (Мелдебекова М.Т.) довести

настоящий приказ до сведения руководителей управлений образования

областей, городов Нур-Султан, Алматы и Шымкент.

3. Руководителям управлений образования областей довести настоящий

приказ до сведения районных и городских отделов, организаций образования.

        4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курирующего вице-министра образования и науки Республики Казахстан.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                        А. Аймагамбетов

2

3
1

.0
8

.2
0

2
1

 Э
Қ

А
Б

Ж
 М

О
 (

7
.2

3
.0

 н
ұ

сқ
ас

ы
)

Результаты согласования

31.08.2021 18:39:24: Мелдебекова М. Т. (Комитет дошкольного и среднего образования) - - cогласовано без

замечаний

31.08.2021 18:54:10: Каринова Ш. Т. (Руководство) - - cогласовано без замечаний